
 
 
 

SC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE - 946 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Presa d'atto del monitoraggio degli obiettivi di budget al 31 luglio 2023. Integrazione e 
modifica del decreto n. 630 dd. 21/7/2023 avente ad oggetto “Formalizzazione dell'assegnazione del Budget 
ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2023”.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno sedici del mese di NOVEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Presa d'atto del monitoraggio degli obiettivi di budget al 31 luglio 2023. Integrazione e 
modifica del decreto n. 630 dd. 21/7/2023 avente ad oggetto “Formalizzazione dell'assegnazione del 
Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2023”.  
 

 
Richiamato integralmente il decreto n. 630 dd. 21/7/2023 avente ad oggetto “Formalizzazione 

dell'assegnazione del Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2023” mediante il quale 

si è provveduto ad adottare il documento “Budget 2023 – Progetto Complessivo Aziendale” 

costituente il quadro degli obiettivi incentivati assegnati ai Centri di Responsabilità aziendali, nonché 

parte del Piano delle performance aziendali;  

verificato che la S.C. Programmazione e Controllo di Gestione:  

- per il tramite dell’Ufficio Amministrazione Trasparente, ha disposto tempestivamente la 

pubblicazione in forma integrale del sopra richiamato decreto 630/2023 sul sito internet istituzionale 

nell’apposita sotto-sezione Performance/Piano della performance/2023, così come previsto dalla 

vigente normativa;  

- con nota prot. n. 340 dd. 04/08/2023, ha proceduto a richiedere alle diverse articolazioni 

aziendali, il monitoraggio intermedio dello stato di avanzamento degli obiettivi di budget al 31/07/2023, 

da completarsi entro la data del 31/08/20223 e ha coordinato la raccolta delle relative schede 

mediante l’apposito applicativo informatico;  

- ha verificato la documentazione presentata ed effettuato la valutazione intermedia della 

performance delle articolazioni organizzative aziendali alle quali gli obiettivi sono stati assegnati, 

condividendo gli esiti con i responsabili delle stesse e con la Direzione aziendale; 

considerato che con decreto n. 454 dd 19/5/2022 (avente ad oggetto “L.R. 22/2019. Art. 54, 

comma 4. Adozione dell’Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina) è stato 

adottato il nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina; 

valutato che alcune Strutture hanno rappresentato delle criticità oggettive nel raggiungimento 

di taluni obiettivi e che, pertanto, la Direzione aziendale ha ritenuto opportuno accogliere alcune 

integrazioni e/o rettifiche richieste e di riadottare, pertanto, gli obiettivi di budget 2023, che 

costituiscono il documento “Progetto Complessivo Aziendale”, allegato al presente provvedimento 

quale sua parte integrante; 



 
 

3 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC PROGRAMMAZIONE E 

CONTROLLO DI GESTIONE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e 

i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 

 
1. di prendere atto degli esiti del monitoraggio degli obiettivi di budget al 31/07/2023, in relazione 

al quadro degli obiettivi assegnati ai Centri di Responsabilità aziendali per l’Anno 2023;  

 
2. di riadottare gli obiettivi di budget 2023, che costituiscono il documento “Progetto Complessivo 

Aziendale”, integrato e/o rettificato sulla base degli esiti del monitoraggio intermedio al 

31/07/2023, nel testo allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante (allegato 

1);  

 
3. di dare mandato all’Ufficio Amministrazione Trasparente di provvedere alla pubblicazione in 

forma integrale del presente decreto così come previsto dalla vigente normativa in materia di 

trasparenza;  

 
4. di trasmettere il presente decreto ai componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

della Performance ed alle Organizzazioni Sindacali delle tre aree contrattuali. 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. 

dott.ssa Marilena Francioso 

 



 Atto n. 946 del 16/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/11/2023 14:37:20
IMPRONTA: 2CF386AF8B94856589BDD5088404CAFCF8944C3C257FD17A845417ED9872E797
          F8944C3C257FD17A845417ED9872E797EA5FFAA0FDE24BEE95F1FAA5726BEFD7
          EA5FFAA0FDE24BEE95F1FAA5726BEFD76BB2582A767233D64E91869013A3DADD
          6BB2582A767233D64E91869013A3DADDF08DB55B1E35A08774722D88C9ADD731

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 16/11/2023 14:50:59
IMPRONTA: 06B65A9E78C4848E6BCE4CB39D2FF166D90F59990B83B6901E2DE81D267666B4
          D90F59990B83B6901E2DE81D267666B4930E1AA4D58583EAA3225BCF6CDB552D
          930E1AA4D58583EAA3225BCF6CDB552DA91228F6BA8EEAA024936E463F64C868
          A91228F6BA8EEAA024936E463F64C8685E65E9581E98B63B3D9883FD617B9692

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 16/11/2023 15:08:11
IMPRONTA: 1E1600876EA357BF0960F5F0BC8F15300C75947912E9D5E5698DD051CE867E31
          0C75947912E9D5E5698DD051CE867E31DCD89DE672F712B048551BB402BA6EF9
          DCD89DE672F712B048551BB402BA6EF9A793B5A98699DB9336B75C8302E8BC76
          A793B5A98699DB9336B75C8302E8BC76028D0570B6FAF3B04C5DE986B270FE24

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 16/11/2023 15:19:20
IMPRONTA: 6579F21E150C10C854F78B1931590073572AF5D0A2C11213D59E187503D7A59F
          572AF5D0A2C11213D59E187503D7A59F800058EF3527A47A2087DA6827CBC3C1
          800058EF3527A47A2087DA6827CBC3C16183E0E7ED5D83CE4982B4D32ED54AB1
          6183E0E7ED5D83CE4982B4D32ED54AB1ECB59B58EC9916D8FC97C1A16C32EC0B


